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Wahlvorschläge für die Kommunalwahlen 
in der Stadt Oberursel (Taunus) am 15. März 2026 

 
Der Wahlausschuss der Stadt Oberursel (Taunus) hat in seiner Sitzung am 16. Januar 2026 folgende 
Wahlvorschläge für die Gemeindewahl (= Wahl der Stadtverordnetenversammlung), für die Wahl der 
Ortsbeiräte in den Ortsbezirken Bommersheim, Oberstedten, Oberursel-Mitte, Oberursel-Nord, Stierstadt und 
Weißkirchen sowie für die Ausländerbeiratswahl in der Stadt Oberursel (Taunus) zugelassen, die mit Angaben 
zu Familiennamen, Rufnamen, Beruf oder Stand, Geburtsjahr, Geburtsort und Wohnort (Ort der Hauptwohnung) 
der Bewerberinnen und Bewerber bekanntgegeben werden. 
 
Wahlvorschläge für die Stadtverordnetenversammlung 
 
Wahlvorschlag 1 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
1.  Aumüller, Jürgen, selbständig, geb. 1964 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
2.  Bollinger, Martin, Geschäftsführer, geb. 1998 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
3.  Förder, Christine, selbständig, geb. 1966 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Neuner, Daniel, Beamtenanwärter, geb. 2004 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
5.  Arciuolo, Kerstin, Oberinspektorin, geb. 1990 in Bad Soden am Taunus, Oberursel (Taunus) 
6.  Köhler, Lothar, Bereichsleiter, geb. 1963 in Heppenheim (Bergstraße), Oberursel (Taunus) 
7.  Haas, Peter, Jurist, geb. 1967 in Wuppertal, Oberursel (Taunus) 
8.  Hallert, Nadja, Angestellte, geb. 1988 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
9.  Brosi, Lukas, Marketing Manager, geb. 1995 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
10. Lüdecke, Oliver, selbständig, geb. 1969 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
11. Müller, Nicole, Executive Assistant, geb. 1970 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
12. Steffek, Christian, Dipl. Betriebswirt, geb. 1971 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
13. Giebitz, Jonas, Student, geb. 2002 in Bad Soden am Taunus, Oberursel (Taunus) 
14. Dr. Rauschmann, Marc, Dipl. Ingenieur, geb. 1968 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
15. Plock, Beatrix, Projektmanager, geb. 1963 in Köln, Oberursel (Taunus) 
16. Reuter, Michael, Dipl. Ingenieur in Rente, geb. 1952 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
17. Baresch, Heidrun, Juristin im öffentlichen Dienst, geb. 1971 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
18. Horváth, Heiko, Angestellter, geb. 1977 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
19. Steden, Florian, selbständig, geb. 1988 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
20. von Stietencron, Johannes, Rentner, geb. 1957 in Bremerhaven, Oberursel (Taunus) 
21. Henrich, Martin, Handwerksmeister, geb. 1977 in Kronberg im Taunus, Oberursel (Taunus) 
22. Banzer, Monika, Rechtsanwältin, geb. 1954 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
23. Eyrich-Jassmann, Rafael, Projektmanager, geb. 1975 in Hofheim am Taunus, Oberursel (Taunus) 
24. Braun, Michael, Dipl. Ingenieur, geb. 1962 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
25. Tiedemann, Philippe, Senior Enterprise Sales Manager, geb. 1992 in Hamburg, Oberursel (Taunus) 
26. Bollinger, Fabiola, Studentin, geb. 2000 in Fulda, Oberursel (Taunus) 
27. Kupferschmidt, Ralf, Product Owner, geb. 1974 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
28. Pfaff, Patrick, Director Investment Real Estate, geb. 1992 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
29. Adolph, Yvonne, Verwaltungsangestellte, geb. 1966 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
30. Hergenhan, Marcus, Lehrer, geb. 1984 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
31. Kügel, Susanne, Bankkauffrau, geb. 1966 in Berlin, Oberursel (Taunus) 
32. Abt, Wilfried, Rentner, geb. 1943 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
33. Bürgel, Markus, Beamter, geb. 1981 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
34. Heß, Angelika, Lehrer, geb. 1950 in Düsseldorf, Oberursel (Taunus) 
35. Poppitz, Thomas, Dipl. Wirtschaftsingenieur, geb. 1968 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
36. Dr. Raestrup, Heike, Chirurgin, geb. 1959 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
37. Eckinger, Georg, Verwaltungsangestellter, geb. 1966 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
38. Gerecht, Paul, Schreinermeister, geb. 1944 in Stierstadt J Oberursel (Taunus), Oberursel (Taunus) 
39. Korn, Kerstin, Sachverständige, geb. 1968 in Kassel, Oberursel (Taunus) 
40. Studanski, Thomas, Gastwirt, geb. 1962 in Mannheim, Oberursel (Taunus) 
41. Böddecker, Rainer, Dipl. Ingenieur Maschinenbau, geb. 1958 in Lüdenscheid, Oberursel (Taunus) 
42. Schaak, Stefan, Versicherungskaufmann, geb. 1971 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
43. Funke, Jürgen, Rentner, geb. 1955 in Mahlerten Jetzt Nordstemmen, Oberursel (Taunus) 
44. Gernhard, Walter, Rentner, geb. 1948 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
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45. Koob, Markus, Politikwissenschaftler, geb. 1977 in Kronberg im Taunus, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 2 
Alternative für Deutschland (AfD) 
1.  Beuter, Paul-Erich, Dipl.-Wirtsch.-Ing., geb. 1959 in Münster, Oberursel (Taunus) 
2.  Dr. Koch-Brandt, Claudia, Univ.-Prof. i. R., geb. 1952 in Halle (Saale), Oberursel (Taunus) 
3.  Ißler, Rolf, Industriekaufmann, geb. 1964 in Schwäbisch Gmünd, Oberursel (Taunus) 
4.  Pogodsky, Petra, Raumausstattermeister, geb. 1960 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
5.  Fröhlich, Niels, Angestellter, geb. 2002 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
6.  Sedlaczek, Sebastian, Unternehmer, geb. 1970 in Polska Cerekiew, Oberursel (Taunus) 
7.  Dörschmidt, Markus, selbständig, geb. 1965 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
8.  Plette, Holger, Diplom-Kaufmann, geb. 1968 in Krefeld, Oberursel (Taunus) 
9.  Elderkin, Hannelore, Rentnerin, geb. 1946 in Badenheim, Oberursel (Taunus) 
10. Brodsky, David, Diplom-Ökonom selbständig, geb. 1948 in Taschkent, Oberursel (Taunus) 
11. Herrgen, Frank, Dipl.-Ing., geb. 1971 in Dillingen/ Saar, Oberursel (Taunus) 
12. Goreacinic, Dmitri, Softwareentwickler, geb. 1976 in Kischinau, Oberursel (Taunus) 
13. Gebhard, Gabriele, Privatier, geb. 1960 in Offenbach am Main, Oberursel (Taunus) 
14. Schille, Rainer, Diplom-Wirtschaftsingenieur, geb. 1949 in Bad Harzburg, Oberursel (Taunus) 
15. Bröcker-Spakowski, Irmgard, Rentnerin, geb. 1941 in Berlin, Oberursel (Taunus) 
16. Lutz, Peter, Berater, geb. 1962 in Wuppertal, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 3 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
1.  Pospiech, Elenor, Volkswirtin, geb. 1962 in Darme jetzt Lingen (Ems), Oberursel (Taunus) 
2.  Burchard, Wolfgang, Studiendirektor a. D., geb. 1949 in Braunschweig, Oberursel (Taunus) 
3.  Kunz, Sabine, Rechtsanwältin, geb. 1965 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
4.  Sibert, Frank, Dipl.-Betriebsw., geb. 1967 in Düsseldorf, Oberursel (Taunus) 
5.  Ickstadt, Christina, Rentnerin, geb. 1960 in Rüsselsheim am Main, Oberursel (Taunus) 
6.  Imhof, Sebastian, Angestellter, geb. 1987 in Offenbach am Main, Oberursel (Taunus) 
7.  Niesel-Heinrichs, Jutta, Oberstudienrätin a. D., geb. 1954 in Nordenham, Oberursel (Taunus) 
8.  Güdük, Kaan, Underwriter, geb. 2000 in Usingen, Oberursel (Taunus) 
9.  Erdem, Nuray, Integrationscoach und Unternehmerin, geb. 1965 in Mesudiye, Oberursel (Taunus) 
10. Ernst, Marco, Student, geb. 2001 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
11. Hofmann, Gabriele, Dipl.-Kffr. und Personalleiterin i. R., geb. 1953 in Berlin, Oberursel (Taunus) 
12. Herzog, Bernhard, prom. Dipl.-Chem., geb. 1965 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
13. Polley, Katharina, Diplom-Finanzwirtin, geb. 1980 in Bremerhaven, Oberursel (Taunus) 
14. Schmidt, Markus, Kaufmännischer Angestellter, geb. 1965 in Bad Homburg v. d. Höhe,Oberursel (Taunus) 
15. Sies, Gabriele, Lehrerin, geb. 1953 in München, Oberursel (Taunus) 
16. Fuhr, Peter, Versicherungsfachwirt, geb. 1965 in Gießen, Oberursel (Taunus) 
17. Reckling, Stefanie, Studienrätin, geb. 1983 in Königstein im Taunus, Oberursel (Taunus) 
18. von Schachtmeyer, Tom, Steuerfachangestellter, geb. 1976 in Bad Oldesloe, Oberursel (Taunus) 
19. Clay, Alexandra, Automation Scientist, geb. 1973 in Heilbronn, Oberursel (Taunus) 
20. Dr. Dietze, Torsten, Studienrat im Hochschuldienst, geb. 1984 in Berlin, Oberursel (Taunus) 
21. Borngräber, Tamara, Dipl. Wirtschaftsinformatikerin, geb. 1971 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
22. Nahr, Dieter, Dipl.-Phys., geb. 1958 in Wetzlar, Oberursel (Taunus) 
23. Schreck, Stephan, Dipl.-Ing., geb. 1957 in Freiberg, Oberursel (Taunus) 
24. Müllrich, Christiane, Rentnerin, geb. 1951 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
25. Schmidt, Stefan, Bankangestellter, geb. 1984 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
26. Geißler-Burschil, Brigitte, Buchhändlerin, geb. 1949 in Meppen, Oberursel (Taunus) 
27. Zulauf, Rainer, Rechtsanwalt, geb. 1957 in Alsfeld, Oberursel (Taunus) 
28. Hesse, Gabriele, Rentnerin, geb. 1953 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
29. Bender, Ralf, Technischer Angestellter, geb. 1962 in Oberursel (Taunus), Oberursel (Taunus) 
30. Hechler, Katrin, Staatssekretärin, geb. 1969 in Bensheim, Oberursel (Taunus) 
31. Friedrich, Richard, Student, geb. 2006 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
32. Welteke, Silke, Pensionärin, geb. 1944 in Barkelsby, Oberursel (Taunus) 
33. Brum, Hans-Georg, Pensionär, geb. 1955 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 4 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
1.  Herz, Susanne, Angestellte, geb. 1964 in Goslar, Oberursel (Taunus) 
2.  Mathes, Sven, Verwaltungsfachangestellter, geb. 1999 in Usingen, Oberursel (Taunus) 
3.  Dr. Helbling, Angela, Geologin, geb. 1972 in Darmstadt, Oberursel (Taunus) 
4.  Pfeiffer, Dennis, Master of Science Gartenbau, geb. 1990 in Bad Homburg v. d. Höhe,Oberursel (Taunus) 
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5.  Seeleib, Wiebke, Betriebsrätin, geb. 1988 in Bad Urach, Oberursel (Taunus) 
6.  Dr. Lamouroux, David, Physiker im Risikocontrolling, geb. 1985 in Köln, Oberursel (Taunus) 
7.  Herr, Christina, Angestellte, geb. 1973 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
8.  Schmitt, Wolfgang, Angestellter, geb. 1959 in Monheim, Oberursel (Taunus) 
9.  Söllner, Elisabeth, Biologin, geb. 1956 in Spalt, Oberursel (Taunus) 
10. Moreth, Ilja, Informatiker, geb. 1969 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
11. Becker, Melina, Kommunikationswirtin, geb. 1981 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
12. Zilbershtein, Timur, Berater, geb. 1978 in Kasan, Oberursel (Taunus) 
13. Papenbrock, Simona, Angestellte, geb. 1976 in Bad Neuenahr-Ahrweiler, Oberursel (Taunus) 
14. Schwarz, Stephan, Psychologe, geb. 1964 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
15. Dr. Schmidt, Anja, Biochemikerin, geb. 1987 in Neuss, Oberursel (Taunus) 
16. Dr. Luxen, Dennis, Entwicklungsleiter, geb. 1978 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
17. von Hoyningen-Huene, Annette, Ärztin, geb. 1970 in Leonberg, Oberursel (Taunus) 
18. Dießner, Norman, Geschäftsführer, geb. 1971 in Halle (Saale), Oberursel (Taunus) 
19. Wehrle, Manuela, Freiberuflerin, geb. 1975 in Rostock, Oberursel (Taunus) 
20. Halas, Norbert, Rentner, geb. 1956 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
21. Greve, Ines, Angestellte, geb. 1970 in Bremen, Oberursel (Taunus) 
22. Gaigl, Wolfram, Lehrer, geb. 1964 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
23. Bittner, Susanne, Business Engineer, geb. 1962 in Melbourne, Oberursel (Taunus) 
24. Eppig, Robert, Agile Coach, geb. 1967 in Aschaffenburg, Oberursel (Taunus) 
25. Schwarz-Mendla, Isolde, Dipl. Ing. Innenarchitektur, geb. 1962 in Beuthen, Oberursel (Taunus) 
26. Böhme, Frank, Kaufmännischer Angestellter, geb. 1969 in Taipei, Oberursel (Taunus) 
27. Dr. Rádek, Elisabeth, Programm Managerin, geb. 1986 in Gießen, Oberursel (Taunus) 
28. Klein, Johannes, Kaufmännischer Angestellter, geb. 1968 in Bad Kreuznach, Oberursel (Taunus) 
29. Greve, Christine, Projektmanagerin, geb. 1978 in Bonn-Bad Godesberg, Oberursel (Taunus) 
30. Beneš, Daniel, Jurist, geb. 1974 in Mainz, Oberursel (Taunus) 
31. Wenzelis, Verena, Marketingleiterin, geb. 1985 in Ulm, Oberursel (Taunus) 
32. Schilling, Jan, Volkswirt in der Entwicklungszusammenarbeit, geb. 1980 in Hannover,Oberursel (Taunus) 
33. Köhler, Astrid, Rentnerin, geb. 1958 in Offenbach am Main, Oberursel (Taunus) 
34. Weise, Lothar, Musikpädagoge, Musiker, geb. 1972 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
35. Sochor, Valérie, Analystin, geb. 1986 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
36. Köhler, Daniel, Richter, geb. 1960 in Hanau, Oberursel (Taunus) 
37. Behrent, Sabine, Angestellte, geb. 1959 in Duisburg, Oberursel (Taunus) 
38. Dr. Hornbogen, Jens-Peter, Syndikus-Rechtsanwalt, geb. 1968 in Heilbronn am Neckar, Oberursel 
      (Taunus) 
39. Schunk, Malvina, Sozialpädagogin, geb. 1987 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
40. Deutscher, Armin, Rentner, geb. 1956 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
41. Moreth, Dagmar, DV-Kauffrau, geb. 1969 in Bad Waldsee, Oberursel (Taunus) 
42. Jung, Stephan, Psychotherapeut, Rentner, geb. 1956 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
43. Herrmann, Irene, Sozialpädagogin, geb. 1952 in Offenbach am Main, Oberursel (Taunus) 
44. Fink, Christof, Erster Stadtrat a. D., geb. 1974 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
45. Krämer, Renate, Rentnerin, geb. 1953 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
46. Rüter, Werner, Ingenieur, geb. 1958 in Lünen, Oberursel (Taunus) 
47. Molls, Verena, Kommunikationsmanagerin, geb. 1990 in Troisdorf, Oberursel (Taunus) 
48. Dr. Sochor, Florian, Produktionsleiter, geb. 1985 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
49. Feige, Andrea, Kauffrau, geb. 1956 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
50. Sigmund, Florian, Investment Manager, geb. 1983 in Eberbach, Oberursel (Taunus) 
51. Pechwitz, Karl, Diplombiologe, geb. 1964 in Würzburg, Oberursel (Taunus) 
52. Staab, Doris, Diplom-Ingenieurin (FH), geb. 1965 in Goldbach, Oberursel (Taunus) 
53. Günther, Wilfried, Kaufmann, geb. 1954 in Marburg, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 5 
Freie Demokratische Partei (FDP) 
1.  Adler, Katja, Beamtin, geb. 1974 in Eisenhüttenstadt, Oberursel (Taunus) 
2.  Eiben, Martin, Dipl. Betriebswirt, geb. 1961 in Gablonz, Oberursel (Taunus) 
3.  Bouton, Christian, Fondsmanager, geb. 1964 in Elmshorn, Oberursel (Taunus) 
4.  Puhlmann, Nico, Freiberufler, geb. 1993 in Helmstedt, Oberursel (Taunus) 
5.  Rinn, Götz, Dipl. Kaufmann, geb. 1965 in Gießen, Oberursel (Taunus) 
6.  Bohn, Monika, Lehrerin a. D., Coach, Supervisorin, geb. 1960 in Fulda, Oberursel (Taunus) 
7.  Bulle, Ulrich, Chemiker, geb. 1964 in Cuxhaven, Oberursel (Taunus) 
8.  Saez del Castillo, Mauricio, Geschäftsführer, geb. 1971 in Lima, Oberursel (Taunus) 
9.  Dr. Rinze, Jens, Rechtsanwalt, geb. 1967 in Marburg, Oberursel (Taunus) 
10. Cammann, Walter, Bankkaufmann, geb. 1954 in Celle, Oberursel (Taunus) 
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11. Klemm, Torsten, selbständig, geb. 1979 in Sindelfingen, Oberursel (Taunus) 
12. Voß, Rainer, Rentner, geb. 1948 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
13. Ziegler, Reinhold, Lic. rer. Pol., geb. 1950 in Innsbruck, Oberursel (Taunus) 
14. Wörle, Susanne, Steuerberaterin, geb. 1963 in Landstuhl, Oberursel (Taunus) 
15. Lohmann, Michael, Finanzberater, geb. 1969 in Remscheid, Oberursel (Taunus) 
16. Dr. Andriof, Cornelia, Unternehmensberater, geb. 1969 in Bremen, Oberursel (Taunus) 
17. Kinkel, Felix, Kaufmann für Büromanagement, geb. 1998 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
18. Dr. Laberenz, Bernhard, Jurist, geb. 1944 in Bad Soden-Salmünster, Oberursel (Taunus) 
19. Heil, Timo, IT-Projektmanager, geb. 1975 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
20. Iacenda, Sandro, Angestellter, geb. 1986 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
21. Neumann, Ramon, Sachbearbeiter, geb. 1978 in Lahn-Gießen jetzt Gießen, Oberursel (Taunus) 
22. Nickel, Michael, Referent, geb. 1963 in Moers, Oberursel (Taunus) 
23. Meyer-Horn, Kristin, Hausfrau, geb. 1966 in Germersheim, Oberursel (Taunus) 
24. Schmidt, Stefanie, Geschäftsführerin, geb. 1968 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
25. Seidenthal, Michaela, Angestellte, geb. 1971 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
26. Titz, Patricia, Unternehmer, geb. 1992 in Ingolstadt, Oberursel (Taunus) 
27. Silbernagel, Philipp, Unternehmer, geb. 1991 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
28. Steinrötter, Thomas, Bankangestellter, geb. 1982 in Wiesbaden, Oberursel (Taunus) 
29. Tomillo Dona, Dennis, Angestellter, geb. 1991 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
30. von Brunn, Arnim, Vertriebsleiter, geb. 1972 in Santiago, Oberursel (Taunus) 
31. Wimar, Christiane, Gymnasiallehrerin, geb. 1971 in Marburg, Oberursel (Taunus) 
32. Wachter, Lothar, Rentner, geb. 1938 in Erfurt, Oberursel (Taunus) 
33. Stolle, Antje, Diplom-Ökonomin, geb. 1968 in Rio de Janeiro, Oberursel (Taunus) 
34. Meyer-Horn, Nicholas, Auszubildender, geb. 2000 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
35. Meyer-Horn, Philip, Banker, geb. 1965 in Uccle, Oberursel (Taunus) 
36. Burkard, Christian, Bankkaufmann, geb. 1975 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
37. Brandt, Florian, CFO, geb. 1983 in Bad Homburg vor der Höhe, Oberursel (Taunus) 
38. Bohn, Hilmar, Rentner, geb. 1952 in Kaan-Marienborn, Oberursel (Taunus) 
39. Dr. Ruppert, Stefan, Vorstand Aktiengesellschaft, geb. 1971 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
40. Henzler, Dorothea, Staatsministerin a. D., geb. 1948 in Türkheim, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 6 
Oberurseler Bürgergemeinschaft (OBG - Freie Wähler) 
1.  Veiga Gennert, Steffen, Business Analyst, geb. 1977 in Frankfurt am Main, Oberursel 
(Taunus) 
2.  Lauer, Melanie, Office Managerin, geb. 1976 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
3.  Unger, Marion, Fremdsprachenkorrespondentin, geb. 1960 in Elliot Lake, Oberursel (Taunus) 
4.  Metličar, Frank, Hoteldirektor, geb. 1975 in Essen, Oberursel (Taunus) 
5.  Lebeau, Julia, Architektin, geb. 1975 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
6.  Kothe, Frank, Betriebsleiter, geb. 1968 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
7.  Müller, Steffen, Feuerwehrbeamter, geb. 1967 in Kronberg im Taunus, Oberursel (Taunus) 
8.  Dr. Matz, Christoph, Unternehmensberater, geb. 1968 in Kiel, Oberursel (Taunus) 
9.  Faria Matos, Ana, Syndikusrechtsanwältin, geb. 1988 in Lissabon, Oberursel (Taunus) 
10. Rethfeld, Robert, selbständig, geb. 1962 in Albersloh J Sendenhorst, Oberursel (Taunus) 
11. Ohme, Alexander, selbständig, geb. 1975 in Ichenhausen, Oberursel (Taunus) 
12. Waldmann, Felix, Kfz-Techniker-Meister, geb. 1990 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
13. Grohmann, Christian, Beamter, geb. 1961 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
14. Groß, Alexander, IT-Berater, geb. 1981 in Wien, Oberursel (Taunus) 
15. Burchard, Ursula, selbständig, geb. 1955 in Kassel, Oberursel (Taunus) 
16. Reutter, Jochen, Pensionär, geb. 1960 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
17. Burkard, Eileen, Hotelfachfrau, geb. 1999 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
18. Semeras, Julia, Personalsachbearbeiterin, geb. 1984 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
19. Westenburger, Wolfgang, Bankkaufmann, geb. 1955 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
20. Nüchter, Wolfgang, selbständiger Kaufmann, geb. 1952 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
21. Di Martino, Roberto, GTB & Structured Finance, geb. 1990 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
22. Stephan, Sebastian, IT-Projektmanager, geb. 1989 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
23. Westenburger, Andreas, Immobilienfachwirt, geb. 1987 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
24. Roth, Maria, Bankkauffrau, geb. 1962 in Oss, Oberursel (Taunus) 
25. Akopians Hayrabti, Anna-Luise, Hausfrau, geb. 1949 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
26. Poetsch, Ulrich, Versicherungsfachwirt, geb. 1962 in Dortmund, Oberursel (Taunus) 
27. Roth, Daniel, selbständiger IT-Berater, geb. 1990 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
28. Rudloff, Stephan, Operation Account Manager, geb. 1984 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
29. Bind, Cäcilia, Immobilienmaklerin, geb. 1949 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
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30. Akopians Hayrabti, Davit, Dipl. Kfm., geb. 1980 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
31. Böhle, Ferran, Dipl. Ingenieur (FH), geb. 1974 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
32. Kremser, Jürgen, Rentner, geb. 1954 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
33. Roth, Christian, Bankkaufmann, geb. 1976 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
34. Schui, Alexander, Gärtner, geb. 1974 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
35. Lezius, Günter, Projektmanager, geb. 1968 in Königstein im Taunus, Oberursel (Taunus) 
36. Cunz, Helmuth, Rentner, geb. 1934 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
37. Reichel, Helmut, Rentner, geb. 1939 in Sedlitz, Oberursel (Taunus) 
38. Bauch, Markus, Beamter, geb. 1993 in Bad Soden am Taunus, Oberursel (Taunus) 
39. Roth, Günter, Diplom-Ingenieur, geb. 1947 in Oberursel (Taunus), Oberursel (Taunus) 
40. Ruth, Albert, Rentner, geb. 1936 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
41. Neef, Wolfgang, Rentner, geb. 1938 in Freiburg im Breisgau, Oberursel (Taunus) 
42. Mau, Hans-Jürgen, Geschäftsführer, geb. 1957 in Edelburg Jetzt Hemer, Oberursel (Taunus) 
43. Burchard, Jens, Logistikberater, geb. 1982 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
44. Böhle, Karl, Dipl. Kfm., geb. 1941 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
45. Wellnitz, Jens, Restaurant Manager, geb. 1980 in Lutherstadt Eisleben, Oberursel (Taunus) 
46. Frauenstein, Peter, Industriemeister Chemie, geb. 1964 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
47. Müller, Walter, selbständig, geb. 1963 in Königstein im Taunus, Oberursel (Taunus) 
48. Kalargali, Jianna, Angestellte, geb. 1967 in Crailsheim, Oberursel (Taunus) 
49. Schneider, Hans, Rentner, geb. 1935 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 7 
Die Linke (Die Linke) 
1.  Schlegel, Ingmar, Fitnessökonom, geb. 1986 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
2 . Mauczok, Doris, Dipl. Päd./Geront., geb. 1961 in Nordhorn, Oberursel (Taunus) 
3.  Andernacht, Dietrich, Rentner, geb. 1950 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
4.  Körber, Jutta, Dipl. Sozialarbeiterin, geb. 1965 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
5.  Haas, Roland, Rentner, geb. 1951 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
6.  Sümbül, Andrea, Tageszeitungszustellerin, geb. 1966 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
7.  Niendorf, Manfred, Rentner, geb. 1956 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
8.  Pitcher, Emilia, Schülerin, geb. 2006 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
9.  Höhne, Rolf, Rentner, geb. 1955 in Hamburg, Oberursel (Taunus) 
10. Pössel, Christina, Fachlektorin, geb. 1976 in Hamburg, Oberursel (Taunus) 
11. Käsmacher, Noah, Schüler, geb. 2007 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
12. Schlegel, Silke Bettina, Wirtschaftsjuristin (Öffentl. Dienst Bund), geb. 1990 in Frankfurt am Main, 
      Oberursel (Taunus) 
13. Henry, Calvin-Jemain, arbeitslos, geb. 2001 in Bad Soden am Taunus, Oberursel (Taunus) 
14. Baumann, Klausdieter, Pensionär, geb. 1947 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
15. Klinger-Schlegel, Manuel, IT-Systemadministrator, geb. 1987 in Berlin, Oberursel (Taunus) 
16. Mattern, Hartmut, Arzt im Ruhestand, geb. 1951 in Kleinbockenheim, Oberursel (Taunus) 
17. Keßeler, Bernhard, Rentner, geb. 1953 in Heidelberg, Oberursel (Taunus) 
18. Klier, Ursula, Rentnerin, geb. 1937 in Oschersleben, Oberursel (Taunus) 
19. Dr. Ferdinand, Gerhard, Arzt im Ruhestand, geb. 1951 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 8 
KLIMALISTE OBERURSEL (KLIMALISTE) 
1.  Dr. von Eisenhart-Rothe, Claudia, Lehrerin, geb. 1963 in Leipzig, Oberursel (Taunus) 
2.  Wiesner, Susanne, Dipl.-Bibliothekarin, geb. 1965 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
3.  von Eisenhart-Rothe, Christoph, Forstwissenschaftler, geb. 1971 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Sulzbach, Mia, Doktorandin, wissenschaftliche Mitarbeiterin, geb. 1996 in Frankfurt am Main, Oberursel 
    (Taunus) 
5.  Köhler, Rupert, Kaufmann erneuerbare Energien, geb. 1956 in Hanau, Oberursel (Taunus) 
6.  Schmittenberg, Ingrid, Biologielehrerin i. R., geb. 1959 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
7.  Weihönig, Günter, Jurist, geb. 1953 in Wetzlar, Oberursel (Taunus) 
8.  Thielen, Cornelia, Architektin, geb. 1962 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
9.  Heil, Ursula, Sozialpädagogin i. R., geb. 1954 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
10. Oppelt, Dietram, Volkswirt, geb. 1968 in Ebern, Oberursel (Taunus) 
11. Goldbeck, Svenja, Erzieherin, geb. 1964 in Berlin, Oberursel (Taunus) 
12. Weihönig, Petra, Telekom-Beamtin a. D., geb. 1954 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
13. Stübner, Angelika, Fachwirtin i. R., geb. 1958 in Brühl, Oberursel (Taunus) 
14. Schneider, Birgit, Sozialpädagogin BA, geb. 1968 in Ludwigshafen am Rhein, Oberursel (Taunus) 
15. Noll, Hajo, Geschäftsführer, geb. 1972 in Köln, Oberursel (Taunus) 
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Wahlvorschlag 9 
Wählervereinigung Unabhängige Liste Oberursel/Volt Deutschland (ULO/Volt) 
1.  Planer, Michael, IT-Projektmanager, geb. 1975 in Heidelberg, Oberursel (Taunus) 
2.  Morawitz, Yvonne, Finanzberaterin, geb. 1979 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
3.  Fiehler, Thomas, Geschäftsführer, geb. 1961 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
4.  Djafari, Nasser, Architekt, geb. 1944 in Teheran, Oberursel (Taunus) 
5.  Fritsch, Adrian, Flugsicherungsingenieur, geb. 1999 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
6.  Schmitz, Joachim, Diplom-Informatiker, geb. 1964 in Essen (Oldenburg), Oberursel (Taunus) 
7.  Eckinger, Silke, Lehrerin, geb. 1970 in Königstein im Taunus, Oberursel (Taunus) 
8.  Schauer, Florian, IT-Projektleiter, geb. 1997 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
9.  Schöbel, Helmut, Hochschuldozent, geb. 1951 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
10. Fritsch, Sabine, Diplom-Motologin, geb. 1962 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
11. Kunz, Reinhard, Mathematiker, geb. 1951 in Regensburg, Oberursel (Taunus) 
12. Jung, Kerstin, Dipl.-Ing. Landespflege, geb. 1962 in Offenbach am Main, Oberursel (Taunus) 
13. Dr. Huyer, Wolfgang, Arzt, geb. 1950 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
14. Kilb, Michael, Metzger, geb. 1966 in Hofheim am Taunus, Oberursel (Taunus) 
15. Cofă, Cristinela-Maria, Erzieherin, geb. 1998 in Corabia, Oberursel (Taunus) 
16. Buchsteiner, Christian, selbständig, geb. 1961 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
17. Ebner, Andreas, IT-Consultant, geb. 1972 in Ludwigshafen am Rhein, Oberursel (Taunus) 
18. Eckinger, Christoph, Dualer Student, geb. 2001 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
19. Schulze, Finn, Schüler, geb. 2006 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
20. Dickhoff, Klaus, Gärtnermeister, geb. 1963 in Oberhausen, Oberursel (Taunus) 
21. Morgen, Irmtraud, Hausfrau, geb. 1950 in Gombeth J Borken, Oberursel (Taunus) 
22. Morgen, Oliver, Finanzmanager, geb. 1988 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
23. Morgen, Philip, Finanzmanager, geb. 1988 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 10 
Initiative bezahlbares Oberursel (IbO) 
1.  Hehner, Marc, Bankkaufmann, geb. 1975 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
2.  Schumbert, Thomas, Bankkaufmann, geb. 1966 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
3.  Traidl, Wolfgang, Kaufmann, geb. 1954 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Feldmeyer, Renate, selbständig, geb. 1954 in Rheine, Oberursel (Taunus) 
5.  Dr. Zenker, Franz, Informatiker, geb. 1954 in Graz, Oberursel (Taunus) 
6.  Ernst, Ferdi, Versicherungskaufmann, geb. 1951 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
7.  Wolk, Karl, Rentner, geb. 1951 in Friedberg, Oberursel (Taunus) 
8.  Żurek, Agnieszka, selbständig, geb. 1978 in Rabka-Zdrój, Oberursel (Taunus) 
9.  Paul, Karl-Heinz, Versicherungsmakler, geb. 1950 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
10. Kuttler, Andreas, Werkzeugmacher, geb. 1963 in Idar-Oberstein, Oberursel (Taunus) 
11. Bloch, Walter, Wirtschaftsprüfer/Steuerberater, geb. 1948 in Hildesheim, Oberursel (Taunus) 
12. Greulich, Gertrud, Rentner, geb. 1957 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
13. Keil, Rainer, Rechtsbeistand, geb. 1947 in Hausen im Killertal, Oberursel (Taunus) 
14. Huber-Petersen, Zerifa, Heilpädagogin, geb. 1967 in Kladanj, Oberursel (Taunus) 
15. Freichel, Siegfried, Rentner, geb. 1952 in Honzrath, Oberursel (Taunus) 
16. Zöller, Steffi, Rentner, geb. 1950 in Bückeburg, Oberursel (Taunus) 
17. Buscemi, Angelo, Rentner, geb. 1955 in Aragona, Oberursel (Taunus) 
18. Adrian, Wolfgang, Kfz-Mechaniker, geb. 1952 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
19. Kościołowski, Yakub, Auszubildender, geb. 2006 in Bad Soden am Taunus, Oberursel (Taunus) 
20. Pavan, Marco, Kfm. Angestellter, geb. 1966 in Königstein im Taunus, Oberursel (Taunus) 
21. Blenski, Angelika, Elternzeit, geb. 1995 in Usingen, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschläge für den Ortsbeirat Bommersheim 
 
Wahlvorschlag 1 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
1.  Lüdecke, Oliver, selbständig, geb. 1969 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
2.  Braun, Joachim, Rentner, geb. 1955 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
3.  Dr. Raestrup, Heike, Chirurgin, geb. 1959 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Wolf, Frederik, selbständig, geb. 1994 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
5.  Müller, Martin, Berufskraftfahrer, geb. 1990 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
6.  Banzer, Monika, Rechtsanwältin, geb. 1954 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 3 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
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1.  Geißler-Burschil, Brigitte, Buchhändlerin, geb. 1949 in Meppen, Oberursel (Taunus) 
2.  Winter, Thorsten, IT-Spezialist, geb. 1964 in Offenbach A.M., Oberursel (Taunus) 
3.  Ickstadt, Christina, Rentnerin, geb. 1960 in Rüsselsheim am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Ruhl-Bady, Erich, Rentner, geb. 1956 in Lauterbach (Hessen), Oberursel (Taunus) 
5.  Hofmann, Gabriele, Dipl.-Kffr. und Personalleiterin i. R., geb. 1953 in Berlin, Oberursel (Taunus) 
6.  Brum, Thomas, Rentner, geb. 1961 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
7.  Ibert, Jutta, Dipl.-Kffr. i. R., geb. 1952 in Lüdenscheid, Oberursel (Taunus) 
8.  Kiewel, Tom, Soldat, geb. 2005 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 4 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
1.  Beneš, Daniel, Jurist, geb. 1974 in Mainz, Oberursel (Taunus) 
2.  Dr. Helbling, Angela, Geologin, geb. 1972 in Darmstadt, Oberursel (Taunus) 
3.  Halas, Norbert, Rentner, geb. 1956 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Wehrle, Manuela, Freiberuflerin, geb. 1975 in Rostock, Oberursel (Taunus) 
5.  Rosenberg, Paolo, Filmproduzent, geb. 1970 in Champaign, Oberursel (Taunus) 
6.  Schunk, Malvina, Sozialpädagogin, geb. 1987 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
7.  Schmidt, Robert, Informatiker, geb. 1981 in Frankfurt (Oder), Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 6 
Oberurseler Bürgergemeinschaft (OBG - Freie Wähler) 
1.  Frauenstein, Peter, Industriemeister Chemie, geb. 1964 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
2.  Kalargali, Jianna, Angestellte, geb. 1967 in Crailsheim, Oberursel (Taunus) 
3.  Mag, Jan, Werkzeugmechaniker, geb. 1976 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
4.  Wolf, Steffen, Konstrukteur, geb. 1985 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
5.  Hecker, Harry, Dipl. Ing. Maschinenbau, geb. 1957 in Köln, Oberursel (Taunus) 
6.  Schneider, Karen, Angestellte, geb. 1970 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
7.  Ruth, Albert, Rentner, geb. 1936 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
8.  Kügel, Maximilian, Gärtner, geb. 2005 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
9.  Kraus, Raphael, Landschaftsgärtner, geb. 2006 in Offenbach am Main, Oberursel (Taunus) 
10. Klein, Xaver, Landwirt, geb. 2002 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 7 
Die Linke (Die Linke) 
1.  Keßeler, Bernhard, Rentner, geb. 1953 in Heidelberg, Oberursel (Taunus) 
2.  Pössel, Christina, Fachlektorin, geb. 1976 in Hamburg, Oberursel (Taunus) 
3.  Dr. Ferdinand, Gerhard, Arzt im Ruhestand, geb. 1951 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 8 
Wählervereinigung Unabhängige Liste Oberursel/Volt Deutschland (ULO/Volt) 
1.  Schöbel, Helmut, Hochschuldozent, geb. 1951 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
2.  Schulze, Finn, Schüler, geb. 2006 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschläge für den Ortsbeirat Oberstedten 
 
Wahlvorschlag 1 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
1.  Steffek, Christian, Diplom-Betriebswirt, geb. 1971 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
2.  Förder, Christine, selbständig, geb. 1966 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
3.  Horváth, Heiko, Angestellter, geb. 1977 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Adolph, Yvonne, Verwaltungsfachangestellte, geb. 1966 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
5.  Müller, Nicole, Executive Assistant, geb. 1970 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 3 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
1.  Schmidt, Markus, Kaufmännischer Angestellter, geb. 1965 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
2.  Pospiech, Elenor, Volkswirtin, geb. 1962 in Darme jetzt Lingen (Ems), Oberursel (Taunus) 
3.  Ernst, Marco, Student, geb. 2001 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
4.  Fuhr, Peter, Versicherungsfachwirt, geb. 1965 in Gießen, Oberursel (Taunus) 
5.  Melius, Sabine, Pädagogische Fachkraft, geb. 1970 in Bad Vilbel, Oberursel (Taunus) 
6.  Conrady, Stefan, Industriekaufmann, geb. 1960 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
7.  Niesel-Heinrichs, Jutta, Oberstudienrätin a. D., geb. 1954 in Nordenham, Oberursel (Taunus) 
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Wahlvorschlag 4 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
1.  Klein, Johannes, Kaufmännischer Angestellter, geb. 1968 in Bad Kreuznach, Oberursel 
(Taunus) 
2.  von Hoyningen-Huene, Annette, Ärztin, geb. 1970 in Leonberg, Oberursel (Taunus) 
3.  Schlerf, Susanne, Innenarchitektin, geb. 1964 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Oppermann, Bärbel, selbständig, geb. 1962 in Wiesbaden, Oberursel (Taunus) 
5.  Gilles, Thomas, Diplom-Ingenieur, geb. 1962 in Neunkirchen, Oberursel (Taunus) 
6.  Pfützner, Matthias, IT-Berater, geb. 1964 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
7.  Molls, Verena, Kommunikationsmanagerin, geb. 1990 in Troisdorf, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 6 
Oberurseler Bürgergemeinschaft (OBG - Freie Wähler) 
1.  Grohmann, Christian, Beamter, geb. 1961 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
2.  Groß, Alexander, IT-Berater, geb. 1981 in Wien, Oberursel (Taunus) 
3.  Roth, Christian, Bankkaufmann, geb. 1976 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Metličar, Frank, Hoteldirektor, geb. 1975 in Essen, Oberursel (Taunus) 
5.  Roth, Maria, Bankkauffrau, geb. 1962 in Oss, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 7 
Die Linke (Die Linke) 
1.  Körber, Jutta, Dipl. Sozialarbeiterin, geb. 1965 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
2.  Pitcher, Emilia, Schülerin, geb. 2006 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 8 
Wählervereinigung Unabhängige Liste Oberursel/Volt Deutschland (ULO/Volt) 
1.  Morawitz, Yvonne, Finanzberaterin, geb. 1979 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
2.  Kunz, Reinhard, Mathematiker, geb. 1951 in Regensburg, Oberursel (Taunus) 
3.  Planer, Michael, IT-Projektmanager, geb. 1975 in Heidelberg, Oberursel (Taunus) 
4.  Buchsteiner, Christian, selbständig, geb. 1961 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschläge für den Ortsbeirat Oberursel-Mitte 
 
Wahlvorschlag 1 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
1.  Dr. Rauschmann, Marc, Dr. Ing., geb. 1968 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
2.  von Stietencron, Johannes, Rentner, geb. 1957 in Bremerhaven, Oberursel (Taunus) 
3.  Henrich, Martin, Handwerksmeister, geb. 1977 in Kronberg im Taunus, Oberursel (Taunus) 
4.  Reuter, Michael, Dipl. Ing. i. R., geb. 1952 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
5.  Plock, Beatrix, Projektmanager, geb. 1963 in Köln, Oberursel (Taunus) 
6.  Steden, Florian, selbständig, geb. 1988 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 3 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
1.  Nahr, Dieter, Dipl.-Phys., geb. 1958 in Wetzlar, Oberursel (Taunus) 
2.  Kunz, Sabine, Rechtsanwältin, geb. 1965 in Bad Homburg V d Höhe, Oberursel (Taunus) 
3.  Herzog, Bernhard, prom. Dipl.-Chem., geb. 1965 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Mensdorf, Marianne, Kitaleitung und Fachberatung i. R., geb. 1959 in Frankfurt am Main, 
    Oberursel (Taunus) 
5.  Woitaschek, Frank, Arbeitsrichter, geb. 1960 in Wolfhagen, Oberursel (Taunus) 
6.  Böhm-Ott, Stefan, Diplom-Soziologe, geb. 1966 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
7.  Sibert, Frank, Dipl.-Betriebsw., geb. 1967 in Düsseldorf, Oberursel (Taunus) 
8.  Friedrich, Richard, Student, geb. 2006 in Bad Homburg v.d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 4 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
1.  Herz, Susanne, Angestellte, geb. 1964 in Goslar, Oberursel (Taunus) 
2.  Rüter, Werner, Ingenieur, geb. 1958 in Lünen, Oberursel (Taunus) 
3.  Deutscher, Armin, Rentner, geb. 1956 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Papenbrock, Simona, Angestellte, geb. 1976 in Bad Neuenahr-Ahrweiler, Oberursel (Taunus) 
5.  Dr. Hornbogen, Jens-Peter, Syndikus-Rechtsanwalt, geb. 1968 in Heilbronn am Neckar, 
    Oberursel (Taunus) 
6.  Behrent, Sabine, Angestellte, geb. 1959 in Duisburg, Oberursel (Taunus) 
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7.  Böhme, Frank, Kaufmännischer Angestellter, geb. 1969 in Taipei, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 6 
Oberurseler Bürgergemeinschaft (OBG - Freie Wähler) 
1.  Unger, Marion, Fremdsprachenkorrespondentin, geb. 1960 in Elliot Lake, Oberursel (Taunus) 
2.  Ohme, Alexander, selbständig, geb. 1975 in Ichenhausen, Oberursel (Taunus) 
3.  Reutter, Jochen, Pensionär, geb. 1960 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
4.  Semeras, Julia, Personalsachbearbeiterin, geb. 1984 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
5.  Kremser, Jürgen, Rentner, geb. 1954 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
6.  Rudloff, Stephan, Operation Account Manager, geb. 1984 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
7.  Bind, Cäcilia, Immobilienmaklerin, geb. 1949 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
8.  Schui, Alexander, Gärtner, geb. 1974 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
9.  Di Martino, Roberto, GTB & Structured Finance, geb. 1990 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 7 
Die Linke (Die Linke) 
1.  Andernacht, Dietrich, Rentner, geb. 1950 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
2.  Schlegel, Silke Bettina, Wirtschaftsjuristin (Öffentl. Dienst Bund), geb. 1990 in Frankfurt am Main, 
     Oberursel (Taunus) 
3.  Niendorf, Manfred, Rentner, geb. 1956 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Klinger-Schlegel, Manuel, IT-Systemadministrator, geb. 1987 in Berlin, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 8 
KLIMALISTE OBERURSEL (KLIMALISTE) 
1.  Wiesner, Susanne, Dipl. Bibliothekarin, geb. 1965 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
2.  von Eisenhart-Rothe, Christoph, Forstwissenschaftler, geb. 1971 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
3.  Sulzbach, Mia, wissenschaftl. Mitarbeiterin, geb. 1996 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Köhler, Rupert, Kaufmann erneuerbare Energien, geb. 1956 in Hanau, Oberursel (Taunus) 
5.  Schmittenberg, Ingrid, Biologielehrerin i. R., geb. 1959 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 9 
Wählervereinigung Unabhängige Liste Oberursel/Volt Deutschland (ULO/Volt) 
1.  Schmitz, Joachim, Diplom-Informatiker, geb. 1964 in Essen (Oldenburg), Oberursel (Taunus) 
2.  Fiehler, Thomas, Geschäftsführer, geb. 1961 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
3.  Jung, Kerstin, Dipl.-Ing. Landespflege, geb. 1962 in Offenbach am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Ebner, Andreas, IT-Consultant, geb. 1972 in Ludwigshafen am Rhein, Oberursel (Taunus) 
5.  Djafari, Nasser, Architekt, geb. 1944 in Teheran, Oberursel (Taunus) 
6.  Dr. Huyer, Wolfgang, Arzt, geb. 1950 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
7.  Cofă, Cristinela-Maria, Erzieherin, geb. 1998 in Corabia, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschläge für den Ortsbeirat Oberursel-Nord 
 
Wahlvorschlag 1 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
1.  Quooß, Heinz-Jürgen, Geschäftsführer, geb. 1961 in Saerbeck, Oberursel (Taunus) 
2.  Barthel, Udo, Schornsteinfeger, geb. 1962 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
3.  Heid, Andreas, Rentner, geb. 1957 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
4.  Heer, Andreas, Kundendienst Monteur, geb. 1981 in Bad Soden am Taunus, Oberursel (Taunus) 
5.  Hallert, Nadja, Angestellte, geb. 1988 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
6.  Czermin, Volker, Rentner, geb. 1957 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
7.  Haas, Peter, Jurist, geb. 1967 in Wuppertal, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 3 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
1.  Mühl, Oliver, Angestellter, geb. 1964 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
2.  Güdük, Kaan, Underwriter, geb. 2000 in Usingen, Oberursel (Taunus) 
3.  von Schachtmeyer, Tom, Steuerfachangestellter, geb. 1976 in Bad Oldesloe, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 4 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
1.  Zilbershtein, Timur, Berater, geb. 1978 in Kasan, Oberursel (Taunus) 
2.  Gaigl, Wolfram, Lehrer, geb. 1964 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
3.  Pfeiffer, Dennis, Master of Science Gartenbau, geb. 1990 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
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4.  Becker, Melina, Kommunikationswirtin, geb. 1981 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
5.  Staab, Doris, Diplom-Ingenieurin (FH), geb. 1965 in Goldbach, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 6 
Oberurseler Bürgergemeinschaft (OBG - Freie Wähler) 
1.  Lezius, Günter, Projektmanager, geb. 1968 in Königstein im Taunus, Oberursel (Taunus) 
2.  Westenburger, Andreas, Immobilienfachwirt, geb. 1987 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
3.  Nüchter, Wolfgang, Rentner, geb. 1952 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
4.  Rethfeld, Robert, selbständig, geb. 1962 in Albersloh J Sendenhorst, Oberursel (Taunus) 
5.  Poetsch, Ulrich, Versicherungsfachwirt, geb. 1962 in Dortmund, Oberursel (Taunus) 
6.  Schneider, Hans, Rentner, geb. 1935 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 7 
Die Linke (Die Linke) 
1.  Mauczok, Doris, Dipl. Päd/Geront., geb. 1961 in Nordhorn, Oberursel (Taunus) 
2.  Höhne, Rolf, Rentner, geb. 1955 in Hamburg, Oberursel (Taunus) 
3.  Sümbül, Andrea, Tageszeitungszustellerin, geb. 1966 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Henry, Calvin-Jemain, arbeitslos, geb. 2001 in Bad Soden am Taunus, Oberursel (Taunus) 
5.  Klier, Ursula, Rentnerin, geb. 1937 in Oschersleben, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 8 
Wählervereinigung Unabhängige Liste Oberursel/Volt Deutschland (ULO/Volt) 
1.  Fritsch, Sabine, Diplom-Motologin, geb. 1962 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
2.  Fritsch, Adrian, Flugsicherungsingenieur, geb. 1999 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
3.  Schauer, Florian, IT-Projektleiter, geb. 1997 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 9 
KLIMALISTE OBERURSEL (KLIMALISTE) 
1.  Oppelt, Dietram, Volkswirt, geb. 1968 in Ebern, Oberursel (Taunus) 
2.  Stübner, Angelika, Fachwirtin i. R., geb. 1958 in Brühl, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschläge für den Ortsbeirat Stierstadt 
 
Wahlvorschlag 1 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
1.  Gerecht, Thomas, selbständiger Schreinermeister, geb. 1972 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel 
    (Taunus) 
2.  Trapp, Thorsten, Landwirt, geb. 1971 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
3.  Baresch, Frank, Agraringenieur, geb. 1974 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Arciuolo, Kerstin, Oberinspektorin, geb. 1990 in Bad Soden am Taunus, Oberursel (Taunus) 
5.  Brosi, Lukas, Marketing Manager, geb. 1995 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
6.  Schaak, Stefan, Versicherungskaufmann, geb. 1971 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
7.  Eyrich-Jassmann, Rafael, Dipl. Ing. Produktionstechnik, geb. 1975 in Hofheim am Taunus, Oberursel 
    (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 3 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
1.  Brum, Hans-Georg, Pensionär, geb. 1955 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
2.  Appelbaum, Henrik, Bilanzbuchhalter, geb. 1972 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
3.  Borngräber, Tamara, Dipl.-Wirtschaftsinformatikerin, geb. 1971 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Imhof, Sebastian, Angestellter, geb. 1987 in Offenbach am Main, Oberursel (Taunus) 
5.  Hesse, Gabriele, Rentnerin, geb. 1953 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 4 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
1.  Schilling, Jan, Volkswirt in der Entwicklungszusammenarbeit, geb. 1980 in Hannover, Oberursel (Taunus) 
2.  Dr. Schmidt, Anja, Biochemikerin, geb. 1987 in Neuss, Oberursel (Taunus) 
3.  Jung, Stephan, Psychotherapeut, Rentner, geb. 1956 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Greve, Christine, Projektmanagerin, geb. 1978 in Bonn-Bad Godesberg, Oberursel (Taunus) 
5.  Merzyn, Manuela, Referentin, geb. 1979 in Konstanz, Oberursel (Taunus) 
6.  Schäfer, Simone, Angestellte (Facility Specialist), geb. 1980 in Mainz, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 6 
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Oberurseler Bürgergemeinschaft (OBG - Freie Wähler) 
1.  Beitlich, Stefan, IT-Ingenieur, geb. 1987 in Schmalkalden, Oberursel (Taunus) 
2.  Stephan, Sebastian, IT-Projektmanager, geb. 1989 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
3.  Wellnitz, Jens, Restaurant Manager, geb. 1980 in Lutherstadt Eisleben, Oberursel (Taunus) 
4.  Bauch, Markus, Beamter, geb. 1993 in Bad Soden am Taunus, Oberursel (Taunus) 
5.  Akopians Hayrabti, Anna-Luise, Hausfrau, geb. 1949 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel 
    (Taunus) 
6.  Müller, Walter, selbständig, geb. 1963 in Königstein im Taunus, Oberursel (Taunus) 
7.  Müller, Steffen, Feuerwehrbeamter, geb. 1967 in Kronberg im Taunus, Oberursel (Taunus) 
8.  Lebeau, Julia, Architektin, geb. 1975 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 7 
Die Linke (Die Linke) 
1.  Haas, Roland, Rentner, geb. 1951 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
2.  Sulzbach, Maike, Schwimmlehrerin/Krankenpflegehelferin, geb. 1969 in Bad Homburg v.d. Höhe, 
     Oberursel (Taunus) 
3.  Richter, Noah, Schüler, geb. 2006 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 8 
Wählervereinigung Unabhängige Liste Oberursel/Volt Deutschland (ULO/Volt) 
1.  Kilb, Michael, Metzger, geb. 1966 in Hofheim am Taunus, Oberursel (Taunus) 
2.  Göbel, Johannes, Techniker, geb. 1984 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
3.  Dr. Duwe, Ulf, Zahnarzt, geb. 1961 in Hanau, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschläge für den Ortsbeirat Weißkirchen 
 
Wahlvorschlag 1 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
1.  Kügel, Susanne, Bankkauffrau, geb. 1966 in Berlin, Oberursel (Taunus) 
2.  Eckinger, Georg, Verwaltungsangestellter, geb. 1966 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
3.  Heß, Thorsten, Verwaltungsangestellter, geb. 1973 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Bürgel, Markus, Beamter, geb. 1981 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
5.  Böddecker, Rainer, Dipl. Ingenieur Maschinenbau, geb. 1958 in Lüdenscheid, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 3 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
1.  Burchard, Wolfgang, Studiendirektor a. D., geb. 1949 in Braunschweig, Oberursel (Taunus) 
2.  Barz, Thomas, Rechtsanwalt Student, geb. 1962 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
3.  Dr. Dietze, Torsten, Studienrat im Hochschuldienst, geb. 1984 in Berlin, Oberursel (Taunus) 
4.  Polley, Katharina, Diplom-Finanzwirtin, geb. 1980 in Bremerhaven, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 4 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
1.  Schwarz, Stephan, Psychologe, geb. 1964 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
2.  Moreth, Ilja, Informatiker, geb. 1969 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
3.  Schwarz-Mendla, Isolde, Dipl. Ing. Innenarchitektur, geb. 1962 in Beuthen, Oberursel (Taunus) 
4.  Schmidt, Jutta, Leitende Angestellte, geb. 1972 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
5.  Hainke-Hentschel, Sandra, Angestellte, geb. 1968 in Ingolstadt, Oberursel (Taunus) 
6.  Dr. Copray, Norbert, selbständig, geb. 1952 in Hildesheim, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 6 
Oberurseler Bürgergemeinschaft (OBG - Freie Wähler) 
1.  Burchard, Ursula, selbständig, geb. 1955 in Kassel, Oberursel (Taunus) 
2.  Westenburger, Wolfgang, Bankkaufmann, geb. 1955 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel 
    (Taunus) 
3.  Waldmann, Felix, KfZ-Techniker-Meister, geb. 1990 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
4.  Burchard, Jens, Logistikberater, geb. 1982 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
5.  Lauer, Melanie, Office Managerin, geb. 1976 in Bad Homburg v. d. Höhe, Oberursel (Taunus) 
6.  Mau, Hans-Jürgen, Geschäftsführer, geb. 1957 in Edelburg jetzt Hemer, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 7 
Die Linke (Die Linke) 
1.  Schlegel, Ingmar, Fitnessökonom, geb. 1986 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
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2.  Käsmacher, Noah, Schüler, geb. 2007 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
3.  Schlegel, Heidrun, Dipl. Päd., geb. 1954 in Bad Oeynhausen, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 8 
Wählervereinigung Unabhängige Liste Oberursel/Volt Deutschland (ULO/Volt) 
1.  Eckinger, Silke, Lehrerin, geb. 1970 in Königstein im Taunus, Oberursel (Taunus) 
2.  Dickhoff, Klaus, Gärtnermeister, geb. 1963 in Oberhausen, Oberursel (Taunus) 
3.  Eckinger, Christoph, Dualer Student, geb. 2001 in Frankfurt am Main, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschläge für den Ausländerbeirat 
 
Wahlvorschlag 1 
Alle Zusammen Oberursel (AZO) 
1.  Bind, Natalia, Lehrerin, geb. 1984 in Leningrad, Oberursel (Taunus) 
2.  Özçelikal, Meral, Rechtsanwaltsfachangestellte, geb. 1974 in Göppingen, Oberursel (Taunus) 
3.  Oliinyk, Khrystyna, Erzieherin, geb. 1991 in Ienakiieve, Oberursel (Taunus) 
4.  Oliinyk, Serhii, Maurer, geb. 1986 in Sloviiansk, Oberursel (Taunus) 
5.  Yehorov, Kostiantyn, Ingenieur, geb. 1988 in Kiew, Oberursel (Taunus) 
6.  Redko, Diana-Kateryna, Postangestellte, geb. 2002 in Kiew, Oberursel (Taunus) 
7.  Babenko, Denys, Bau-Ingenieur, geb. 1977 in Bohorodchany, Oberursel (Taunus) 
8.  Yehorova, Uliana, Managerin, geb. 1989 in Kiew, Oberursel (Taunus) 
9.  Oliinyk, Olha, Hausfrau, geb. 1964 in Makiivka, Oberursel (Taunus) 
10. Oliinyk, Valerii, Eisenbahnschienenverleger, geb. 1963 in Sloviiansk, Oberursel (Taunus) 
 
Wahlvorschlag 2 
Internationale Liste Oberursel (ILO) 
1.  Dr. Zenker, Franz, Informatiker, geb. 1954 in Graz, Oberursel (Taunus) 
2.  Nasseri, Puya, Sachbearbeiter, geb. 1992 in Kiel, Oberursel (Taunus) 
3.  Nasseri, Fatemeh, Rentnerin, geb. 1960 in Shiraz, Oberursel (Taunus) 
4.  Zenker, Ljucija, Hausfrau, geb. 1956 in Almetevsk, Oberursel (Taunus) 
5.  Kalargali, Jianna, Angestellte, geb. 1967 in Crailsheim, Oberursel (Taunus) 
6.  Nasseri, Maral, Anwältin, geb. 1994 in Kiel, Oberursel (Taunus) 
7.  Kavrigin, Natalja, Unternehmerin, geb. 1982 in Grabowo, Oberursel (Taunus) 
 
Oberursel (Taunus), den 19.01.2026 
Der Wahlleiter der Stadt Oberursel (Taunus) 
 
 
 
Weil 


